laborum amplius inardescit: sic iustus quo apparet est finis et summo: eo delectabilis sudat in ope. Vnde quod nemo profecte mundo moritur: nisi intra metus ini- sibilita et visibilis abscondatur. Qui mortificationem appetunt: thesaurum fodiuntib[us] cōparantur: quod mundo per ini- sibilem sapiam moriuntur: quod ut thesaurus effodiatur: quia sapientia in rerum superficie non iacet: sed in ini- sibilius lateribus querit: et fodiendo. et ut mens a se omne terrenum ejiciat: et sic thesaurum virtutis qui se latebat agnoscat: et quod morte ut thesaurum queruntur: gaudent et hunc cū in sepulchro: ut in sepulchro corpus: ita in divina contemplatione anima abscondit: mundo moritura: ubi ab omni strepitu seculi est quiescere. Vnde qui thesaurum fodiuntur: gaudet si sepulchru inuenit: ubi antiquitus mortui cū diuinis recondebantur: quod qui sapientia gemit: in iustis olim mundo sepultis: exempla contemplationis inuenit: unde dimes fit.

Cirro cuius absconditur est via. Ecce cū queretur: quare misericordia data est lux: ostendit: hic via abscondita est viro: quod si iam bene agit: quid ager in fine nescit. Vnde aliquis qui putant deo placere: displicantur. **Circumdat eum deus te.** Quia licet celestia desideret: tamē quod de se intus dispensatum sit nescit. Sunt et circa eum tenebre ignorantie: perterriti et in memor futura non inueniunt: plentia vix nouit: infinita dispensatio dei penetrare nequit. Qui vero habent tenebras intendit: flet: et omni iustis superna lucem requirit. Unde fit aliquando: ut in pio fletu interno gaudi claritas erumpat: unde squitur.

Ante eum comedam suspirio et. Comedere est contemplationis luce pasci: quod non habet nisi qui prius in hoc exilio quasi ubi non sunt bona gerunt: et inspirat desiderio. Exequit vim lacrimam. **Et quasi inundatis aquae.** Aquae inundantes multis voluminibus impetu feruntur: sic i lugentibus multa volumina: dum quod apud deum decernatur: nescit: deo propter sua recoluntur: futura ptemescuntur: et in bonis suis ne errant reverentur. Quos dum flagella dei corripiuntur: se offendisse suspicantur: unde addit. **Quia timor** flet enim quod desideri se intimentur: et ne pia pessima non sit disciplina: sed vindicetur: unde quis nouit potestate ire tue. Aliquando enim est gratia quā dicimur irā: et aliquis irā quā dicimus gratia: unde necesse est: ut i omni timore. In prosperis: ut non sint sibi data ad maiorem exercitatem: non ad consolidatorem: ut bonis solet fieri: ne sit i aduersis initium penitentie. **Dissimulauit.** Et si semper cogitando: loquendo: agendo peccamus: tamen cum prosperitate lenatur. Per hec tria effrenatus animus rapitur: quod cum potestate primitur: alta de se sentit: et quia nemo resistit: ligna defrenatur: et quod facere licet quod libet: putat inste licere omni quod libet: sed sanctus tunc amplius cor a gloria reprimitur: ne elatione perdat quod in potestate recte agit: ut rex babilonie de urbe quā fecit elatus supra hoīes factus est infra hoīes lingua etiā cohíbet a minori contumelij opus: et vagatio inquietudinis restringendo se a licetis. Solus enim

in illicitis nō cadit q̄ caute se restrinquit a lictis. Sic iob qualis i potestate fuit ad exēplū pponit. **Nōne dissimulauit**: potestas habita & ad vtilitatem cogitāda & ppter timorē dissimulanda & potens vt pdesse debeat posse se sciat. **Nonne silui**. Ecce qualis est in ore. **Nonne quiui**. Ecce qualis erga illicta opa. Vel silere est mentem a desiderior̄ voce restringere. Quiescere i potestate terrenarū actionum strepitus intermittere q̄r qui non vacat ab his. lumen visionis dei sibi abscondit. Unde pisces sine pinnulis nō eduntur; q̄r qui habent pia nulas saltus dant sup aquas & soli hi in cor pus ecclēsī vt cibū trā leunt; q̄r in eo q̄r imis seminūt; aliquādo su perna mēte cōscendūt ne semp in pſundo lateant; qui tūc bene extēria disponunt; cū ad interiora refugūt; sin sinu tranquille mentis quicq̄lant; vt iacob domū habitas pbi betur; cum esan gnar̄ venandi dī. Sed & h agentes flagellat pat̄; vt purget; q̄a nostra pfectio culpa nō caret vñ addit. **Et venit super me idignatio**. Vñ magna arte dicturus verbera p̄ misit recte facta. vt in quicq̄ considerer q̄p na maneat iniquos; li ita hic castigat iustos & si iustus vñ salutib⁹ imp̄s vbi pat̄ebit.

C. III. **Respondens aut eliphaz**. Amici iob causa pietatis venerant; sed ad contentionis verba proslit; nō prana ientōe s̄ q̄ percussum credit̄ p̄ iniquitate; deberent antē ex ante acta vita verba eius pensare; et si diversa sentirent humiliiter dicere; non per cuso per immoderata verba vulnus addere & flendo se ei sociare; non scientiam suam ostendere. Sunt autē dicta eorū in multis recta & fortia; & in se magna; vnde eoꝝ autoritate vñt ap̄ls. q̄ tñ dñs reprehendit; sed compatōe melioris; dicens. Non estis locuti rectum sicut seruus mens iob. Et si mira tumide tñ dicunt; in sancti viri aduersitatem; paulus ergo ea pensat ex eoꝝ virtute; deus inante plata reprobavit ex p̄longa q̄litate. In recta ad puerla dilabuit; sic hereticī ex bonis mala abilidat ut recipiant; & ex malis bona insciunt; vt corūpant. **Sic docerimus loqui**. Nolliter incipiunt; sed in aspera; prumpunt. Sic hereticī blanda verba proponunt ne caueantur; sed aspera subinserunt. **Sed concepiū sermonem**. Perfecti nec in corde puerla p̄cipiunt q̄ silentio cōfescant; atq̄ p̄aua cōcipiunt; sed silentij vigore magno constringunt. Alii & cōcipiunt & mox efferrunt. In sensu lenes; in lingua cōp̄ites. De his est eliphaz; qui suo experimēto de omnib⁹ idem sentit. **Tene re quis poterit**. Quasi velle retinere; in quo innuit se in loquendo ofensurū. Ecce docuisti plurimos. Certa bona sunt q̄z & ille fatez̄ q̄ criminari vult. Quantus ante fuit; q̄ tot suis occupatis disponēdis; etiā libere alios docuit; actu & verbo recta ostēdens. Q̄ vero criminato bona de eodē dicit ad crimen inflectit; dicens. **Nunc aut̄ venit**. Quasi n̄ seruasti recta q̄ dicebas. Nota autē q̄ iniqui & bona iustoꝝ que nota negare nō possunt; dicit; ne p̄aua videant; & vt inde magis credatur eis; i mal-

ḡ inferunt; & hec ipsa bona ad cumulū reat; inverunt. **Hic recta iob ergo dixisse**; sed non seruasse; quasi suo testimonio malus reprehendit; inferius male loqui nota; vt taceat. **Et h̄i sunt duo modi quibus bonos impetū mali**. dicentes eos v̄l prana dicere; vel bona q̄ dicunt nō tenere. **Defecisti & vbi est timor tuus**. Quasi de virtutib⁹ miretur p̄ditis; quas cōgruo ordine ponit. Sicut in via seculi audacia fortitudinē timor debilitatē parit; ita & in via dei audacia debilitatē timor dei fortitudinem. q̄r qui deo innititur; potestate q̄dam sup omnia levatur. fortitudo nō nisi i aduersis ostēditur; vnde patientia additur; quia i fortitudine quasi pfectit; qui mala aliena n̄ motus tolerat. **De patientia pfectio nascit̄**; vnde i patia animam possidere homo dicit̄; id ē in omnibus recte vivere cunctis motibus ex virtute dominari; qui enī se vincit; cōtra omnia est fortis. **Quoniam aut̄ inueniendo corripuit; nunc quasi exhortando subdit**.

Quandoq̄ mino perisse; & spiritu ire eius esse cōsumptos. Rugitus leonis & vox

Rugitus leonis. Postq̄ clementer monuit; apte increpat. **Rugitus leonis**. i. se ueritas & terror; ipsius iob. vox leone loquacitas cōingis; dentes catulox̄ edacitas filiorū destruta ē. **Rugitus** exultat quasi i re dannata. **Tygridi** etiā iob cōpat pro maculis simulationis. **Hypocrita** enī qui rectus videtur. habet latentia vicia que aliquādo erum pentia colorē variant. **Drepa** est instorum gloria quā sibi arripit; putans ergo iste sanctum iob bona que in eo non erat; per hypocrīum tenuisse. dicit: **Tygris** periuit. Hoc est varietas tue simulatōis extincta est; quia adulatio laudis ablata est. **Pro tygride** b apud septuaginta mirmieleon legit̄; qd latine dicit formicarū leo. vel expressius formica & leo. Est autē parvū animal qd latens in puluere insidiatur formicis; & eas comedit. **Volatilibus** vero & alijs animalibus est fornicata; a quib⁹ comedit. **Der** hoc notat iob fuisse cōtra erectos timidum; cōtra subditos audacem; sed iam nō habet p̄dām eius elatio. q̄r percussus ab aliena ilesione. p̄hibet. **Fvoris**. **Sedacitas filiorū**. leenē et dentes catulox̄ leonū contriti sunt. **Tygris** periuit. eo q̄ non t̄ s̄ gloria iutorū; p̄pua ē iustis malis vero quasi p̄dea & nō p̄pua quā aliquando sibi vñpant. haberet p̄dām; et catuli leonis s̄ qui tantus sum dissipati sunt. **Porro** ad me dictū t̄ s̄ qd mihi reuelatū nemo seit; quia sine voce & sine sono. **est** **verbū absconditum**; & quasi sc̄nuiter & latenter furtive suscepit auris mea venas

dam hic p̄equalere; vt mundus vita iustoꝝ purget. **Dunit** mox alios; ne putetur humana negligere. & multa mala p̄terire. vt corda innocentium; qui pusillanimes sunt cōfimeret. **Verius** autē diceret de omnibus. In fine generaliter poterat dici. q̄ innocent & recto nō perit; quia & si hic arteria; apud deū vera salute reparat. **Et mali perent**; q̄ & si hic altius crescent; i fine diuisi ferient. **Sed** quia dicit; recordare. patet transacta ad mentes reduci; non futura enunciari.

Flante domino perisse. Nos cōflamus aerē dum ab extra ius trahimus; & intus extra reddimus. Deus ergo in retributōe flare dicit̄; q̄ ab exteriorib⁹ causis intus iudicij cōlīum cōcipit; & ab interno confilio exterius sententiā emittrit. Id ē a malis nostris q̄ extra videt; iudicij intus disponit; & ab interno cōcepit extra damnatōem facit. **Vel** flare deus; i. ira; i. p̄ simile; quia nos cū irascimur. flatu furoris inflamur. Flat ergo deus irascendo vindictā cogitans; cū post longam patīam qui in se transillūs est; reis videtur turbulentus; cū ipsi coram eo reatu suo turbātur. **Lypice**. **Eadē** de hereticis. **Leo dyabolus** pro leuita. Leona ciuitas mūdi babilonia sociata leoni. Catuli quicq̄ reprobi ab illis generati. Ab his cauent sibi sancti. At hereticī secūti omnia le superasse putant. **Quasi** dice ret; Ideo nō flagellamur; q̄ virtutē dyaboli vincimus. & vocem i. gloriam sc̄uli. & dentes i. p̄signationē reprobor. **Tygris** itē dyabolus; p̄ multe

Formi astutia. vel mirmicoleon. qui cōtra resistentes debilis. cōtra consentientes fortis. quē dicunt per iisse: qz in eis p̄dām non habet. Hoc pro gau dio repetunt. qz sepe repetitur qd̄ per gaudiū dicit. H̄i tales p̄ sapientiam putant se omnes translēdere. Vnde subdit. **Dolor ad me dictū ē ū.** Abscondita se heretici andire simulant. vnde et latenter p̄dicant; vt sancti. et eo p̄ h̄dicanio habeat. nō alijs equa. **Jurine.** Quia nō cū alijs p̄ bo stium intrant. sed rimas querunt prauē intelligēt̄. qz vero fur lumen timet addit. **In horrore**
yisi.noc. In pauo re nocturne visionis se perceperisse venas su ferū diuinū dicit: qz et alta iacent. vix ea posse se capere dicunt. Sed dum ita alta notant: testes cōtra se nequitie sūt. In nocturna enī visione dubie cernit. **Quando solet sopor occu.** Hoc est dum omnes inferius dormiunt tor pore: nos ad alta et superna p̄cipienda vigi lamus. Et dum aliqui hoc despici vident: se ipsos timere simulant qz dicunt. Vnde sub dit: **Dolor tenu it me.** Ut miri vide autur in altis. quasi p̄ timescunt que fingunt: et tamen audaces lunt p̄ferre. qz assent̄ vir se potuisse audire. Vnde est. **Et cū spūs me p̄n̄te tran.** **Et** **Stetit quidā ū.** Ut incōprehēsibilia se nouisse indicet: nō sc̄iss sed transisse spiritū narrant. et vultū incognitum se vidisse simulant ut esse se incognitos ei qui ab hūana mente cognosci nō valet. ostendant. **Imago corā oculis.** Quia heretici sepe deū sibi imaginabiliter singunt. quem intueri spiritualiter nequeunt. **Vocem quasi aure le.** **ū.** Quia ad secreta illius cognoscenda. se ceteris familiariores gaudent. Nō enim docent q̄ deū publice loquit̄: s̄z que sibi quasi latenter aspirant. Pre dicta veraciter a recte sentientibz p̄fieri possunt. vnde ea repetimus ex plo na amicoz job: qui et si in correctō. non tamē errant i veritatis cognitō. Vel hereticoz qui nō vitam sc̄i tantū sed verba tenent. Hic aut̄ eliphat magn̄ scientię ostendit. sed nō in ea humilis fuit: qz bonū cōmune sp̄lē sibi arrogavit. **Ad me dictū est verbū.** **Filius dei.** **Absconditū.** Qd̄ erat apud deū. Hoc dī fidelibz: dñ credentibz manifestat. **Ul̄ verbū locutō int̄m̄ aspiratōis per spiritū latente i corde.** qz sc̄i n̄ pōt: nisi a q̄ ba beri pōt. Vnde te hoc spū dicitur: quē mundus nō pōt accipere. Quia nisi bilita diligit: cum spū ad sola inusibilia ascendat. Qd̄ ergo pauci intus audiunt: et maxima p̄e hominū nesciunt. Vel absconditū. qz silenter i corde sonat sine strepitu locutōis. Et quasi furtive: qz reptim et occulte: nisi ei ab exterioribz mens abscondat: interna nō penetrat. Suscipit nō susurrū sed venas eius. Susurrū ē ipsa locutio intima. Venit modi quibz illa ad mentē nostram venit. qz aliquando nos amore. aliqui terrore cōpungit. et alijs modis. Venas ergo susurrū furtim audire: est occultos dñi aspirationis modos tenuiter et latenter cognoscere. Vel qui susurrat occulte loquitur: et vocē non exprimit: s̄z imitatur. Ita cū deū modo nobis aliquid de se intimat: nō ita quidē vt est: susurrat. Loquet̄ vero in futuro. cū se vt est ostendet. Vel vēsus susurrū sunt omnia creata: quibz noticiam colligim̄ deitatis. Sed et h̄ec furtive: qz nec ipsa mira opa nisi raptim et tenuiter pensamus. sed quo plus mens leuata virtute dī considerat: eo magis rectitudinem ei⁹ repressa formidat. Vnde subdit: **In horrore vi. no c. ū.** Id est: in pauore occulte cōtemplatōis: quā nihil manifeste. sed quasi imaginarie videt. S̄z ad hanc nemo p̄tingit: nisi carnalibz desideriis repressis. vnde. **Quando solet sopor occu.** ho. Vigilat qui curis sc̄enū intendit. Dormit inquiete qui fugit. Hic est iacob: qui in uitere dormit: et angelos videt. Id est: in cursu huius vite a secularibus rebus oculos claudit. Quos ad cōcupiscēdū culpa primis parentibz apernit. Et nemo ad vidēda interna p̄ducitur: nisi ab his q̄ exteriis implicant. subtrahat. vnde vacate et videte qm̄ ego sum deus. Sed quo anim⁹ in cōtemplatōe lenat⁹ super se altiora cōspicit: eo i se terribilis tremit. vnde. **Dolor tenuit me et oia ossa.** Id est: fortiora acta: quia nec bona sua digna examini

eius quem conspiciunt pensant: qz per se alienius p̄cū videbantur. vñ dī. **Omnia ossa mea dicent dñe quis similis tibi?** Carnes nō habent verbū: qz in firme apud te penitus silent: sed fortia magnum laudant et tremunt. **Hinc est q̄ manus viso angelo timet: sed mulier audet.** Quia vīsa cōle stibus sp̄ns qui prius videt panore cōcutit: sed tñ sp̄s p̄sumit: qz inde sp̄s se erigit ad maiora: vnde sp̄ns turbat. Quia ergo vīsa dei iustitia et bona nostra sorident. merito ait: panorū tenuit me et omnia ossa mea p̄terita s. Vñ

et paulus nō consciens sibi. te meritis. deo in dice. n̄ p̄sumit. **S̄z** cum mens leuata int̄ma speculat. stare sup se diu non potest: qz si sp̄ns ad summā vebit caro corruptionis sug pondere deosum p̄mit. vnde. **Lū sp̄us me pre. trai.** Sp̄i ritus nobis p̄sentibus transit: qz immobilia n̄ solide s̄z raptim vide mus. nec in suavitate cōtemplois diu mens fitur: qz a luminere uerberata ad se renatur: et magna p̄tute proficiens videt: qz videre nō possit qd̄ ardenter diliget. nectū ardenter diligenter: n̄cū aliquatenus videret. Et qz quantūlibet q̄s proficeret. stimulū car

n̄s sentit: addit. **Inhorruerūt pilī car. me.** Pilī sunt sup̄sua q̄li bet humanę corruptōis. cogitatōes vītē veteris quas si a mente excludim̄ pilos carne incidiūs vt nō dolore fatigemur. Vnde moyses. Lenite radat omnes pilos carnis sue. Hec aut̄ subtilius in nobis cōspicimus: cū altrapetraimus. vnde recte nūc dī. **Lum sp̄us transiret inhor. pi. car.** Lum euī mens vera videt durius se de sup̄sua cruciat. Transiente sp̄s ergo pilī pertinet: qz ante vim cōpunctōis superflue cogitatōes fugiunt et int̄ma vīsio animā cōtra se inflamat: et dū illicita districte resecat. mens latius speculatiōi inberet: et pene fit spiritū qui transibat. nec tñ h̄ec ipsa mora cōtemplois vim vītatis plene aperit. Vnde subdit. **Stetit quidā cuius non agnos. vul.** Quidā nō dicit nisi de eo quē expīme re vel nolumus vel non possumus. quomō et hic exponit. cuius nō agnos vultū. Quia homo q̄ obediendo et carne sp̄nalis futurus erat. peccando etiā et mente carnalis factus est: vt sola cogitet q̄ ad animū p̄ imagines corporis trahit. sed vir conādo repressa specie corporali se cognoscit: et sic fit ei via vt eternā substantiā cogitet. Et omnibus fantasīs abiectis aliquate mis cam conspicit: et si nō quid sit apprehendit: agnouit certe quid nō sit. Qui stare videt: cum omnia transcant nisi q̄ ipse retinet in se vt bonos. Iū cum dicit: **Lum sp̄us transiret recte addit.** Stetit quidā. Quasi quē p̄ trā situm sensi: non transire deprehendi. Transit: qz non pōt cognitus teneri. Stat: qz sc̄itur esse īmutabilis. Sed qz quisq̄ aliquid inde apprehendit per cognitam eius sp̄cē conspicit. subdit. **Imago corā oculis meis** Imago patris filii est: qui dicit. Nemo venit ad patrem nisi p̄ me. Et vo ce qm̄si au. le. au. Vox aure cognitione sanctisp̄us est: qui lenis rube mens sup̄ aplos dī: quia noticiā suā nobis tempat vt possit rēcūq̄ co nosci: et non sicut est: sed vt lippis se tenniter insinuat. Debemus: qz qui le niter tangit: in opiam nostram inaniter concutit. Quia ergo mens homis quantūcūq̄ se extenderit vīx aliqui aliquid in videt. recte dicit: et vocē q̄si aure. Sed qz vel parum dñi cognitionis nos perfecte docet: quid ex hoc auditū didicit. subdit. **Nunquid homo cōparatiōe dei iustifi.** Hoc in cōtemplatōe nonit: q̄ iusticia humana dñiū cōpata iusticia ē vt q̄ lucerna in tenebris luceat: in sole caligat: qd̄ potuit: qz qui lūcem videt sc̄it quid te tenebris estmet. **Aut factorē suo pu.** Hoc estimat q̄ cōtra flagellatē murmurat. Sed debet sc̄ire qz impie n̄ flagellat: qz mira ex nibi lo fecit: et conditor nature nō est iniquus iudic culpe. Etsi iste iniuste iob redarguit: recte tñ modū creature i cōpatōe creatoris describit. Purior ergo se vir factorē suo estimat: si cōtra flagellū querelaz parat. Eāz sibi procul dubio postponit: cū ei⁹ indicū de sua afflictōe redarguit. Ecce qui seruūt ei. Angelus et si in statu suo īmutabilis permanet: in hoc tñ q̄ creatura est: vicissitudine īmutabilitatis habet: et ita stabilis non est.

Si enī natura hēc mutabilis nō esset: cū esset bene cōdita ī nullis cecidisset
mutabilitatis sūe studio voluntatis fixisse. Hoc mutabilitatis argumētūz
est: qđ te apostata subdit. **E**t in angelis suis rep. pra. Et quorū cō-
parationē infirmitas humana colligit. **Q**uantomagis hi qui ha- do.
In. Id ē terrena corpora. Terrenū quoq; est fundamētū substantia carnis
Linea te veste oris: et oriendo eam corripit: vestis anime ē caro. vnde na-
scitur temptatio carna-
lis: per quā ad interiū
puenit. Et est. **S**i an-
geli ex se nō sunt im-
mobilis: quō homo in
bono permanere putat
qui in sī habet vnde
a nouitate veterascat
Vel ageli sunt sancti
doctores: qđ nō sine cul-
pa in hoc itinere habi-
tant domos luteas qđ
de illecebra vita ex-
ultant. Linea dannū
facit: sed nō sonū. Ita
mentes iniquorū: quia
damna sua p̄siderare
negligunt innocentia
perdunt: amittunt nā
qđ a corde innocentia
ab ore veritati: a car-
ne continentia: per ac-
cessum tēpis ab etate
ritam. Sed hec se per-
dere nō cōspicunt cu-
ris seculi occupati: vnde subdit. **D**e mane vſq; ad vesperam suc-
cidentur zc. Id est: a vite sing. exordio vīc ad temnū p̄petratione ini-
quitatis vulnerant: aqua lucili in profundū ruunt. Vel mane piperitas
vespera aduersitas: sed p̄ vīrūz pereant: quia per prospera lasciu: per ad-
uersa ipatientes ad insaniam surgunt. Et qđ nullus eoz: s. qđ de mane vſq;
ad vesperā s. intelligit: quid bonis afflictis hic seruetur: quid libi futurum
qui hic bona putat. Sed qđ nō omnes sic deserunt: subdit. **Q**ui aut̄ re-
liqui fuerint. Id ē: despecti mundi: quos seculum ut indignos: ieiq;
relinquitur: vt nō cum eo currat: sed fractus aduersis torpeat. Sed hunc
david i. xps. inuenit: et in suū amorem cōuerit: et cibo verbi pascit: et ducet
itineris: i. predicatorē suum facit: quo ducēt cōminantes: id ē: mundi leticiaz
destruit: que euz comitem habere desperit. **A**ufferentur ex eis. Quia
dens eos sibi elegit. **M**orientur et nō in sapia. Interposita lora
instorum reddit ad interitum nō intelligentiū. Reprobi iustos despiciunt:
quia per mortē suam inuisibilis querunt: vel per mortem vitam inuisibilem
querunt. Sed ipsi qui pariter mortes: et sapientia fugiunt: sapientia quidē
penitus deserunt nolētes p̄ veritate mori: morte tñ n̄ euadit. C. V.

Voca ergo. Quoniam hoc veraciter contra iniquos protulit: qđ nū
latent ibo in numero eorum: populerit: fastu sapientie in statu apertam
irrisionē in lob subdit. **V**oca ergo: i. si afflictus clamet: dens nō respodet
id est: non dat effectum: qđ in tranquillitate eū contempstisti: et ad aliquem
sanctorū: i. sanctos in afflictione adiutores nō habes: quia socios in bilari-
tate non habasti.
Turum stultū zc. Post irrisionem subdit sententiā que vera est: s
in lob male illata. **V**iri stul. **M**ansuetudo imaginē dei in nobis seruat:
qui semper tranquillus est: sed ira dissipat: que multis virtutibus priuat:
qđ dum quieter menti tollit: spiritus sanctus ibi nō quiescit. Sed alia ira
est quā ipatientia: alia quā zelus facit. Illa ex vicio. **H**ec ex virtute: quā
fines habnit: bac irasci sicut nostris ita erratibus proximorū debemus: qđ
melior: rū: quia per tristiciā rūtus corrigitur proximus: sed non debet: h
menti dominari: sed vt ancilla subesse ratōni. **N**e sit imoderata: sed i. vlti-
one peccati tempus: et modū cōsideret: prius se per patientiā vincens. **H**ec
sapientes turbat: sed ira per vicium stultos trucidat. **E**t p̄ aruulum oc-
cidit. Id ē. **D**um ei innidet quem putat maiorez: vt dyabolus homini.
Lay fratri: cui? sacrificiū p̄ferri toluit. **E**sau quoq; suo fratri. **P**arvul?
ergo inuidia occiditur: quia nisi inuidia: esset: de bono alterius nō doleret.
Vel parvus ē qui terrena diligit: magnus qui eterna. **P**arvus ergo in-
uidia occiditur: qđ nullas hac peste moritur: nisi qui hec terrena appetit: que
tota non proueniunt pluribus. **V**nde si qua desideramus: illi inuidemus
qui penitus ea accipit: vel partem habendo quantitatē nobis restringit.

Ego vidi stultū fir. ra. **M**oral. Quia totis desiderijs in terreno
amore solidatur: vnde primus cay in terra ciuitatē construxit. Alienus a
celo hic felicis degit. **E**t maledixi. Quia cuz ex visa prosperitate ma-
lop: pedes infirmo p̄nutent: fortes videntes: qđ pena ad gloriaz eoz sequa-
tur: p̄speritatem eorū reprobant statim. **I**nfirmus cuz qualitate rerum mu-
tatur: dum videt prospera laudat: cum mutatur: nūl cē iudicat: sed firm
cā ipsa gloria pena considerat sequentem: et mori damnat. **S**ed quia p̄fici
entes ī mundo m̄los secum trahunt: subdit

Longe sient filii
eius. Id ē: sequaces

In porta. **P**orta
regni est dies iudicij
quo electi intrant ad
gloriā: ante quem filii
huius m̄di stulti sūt
sed tñc conterent. **E**t

ent filii eius a salute: et conterentur

fin die iudicij. qđ quondam in portis urbium sede-
bant iudices: p̄udentes: ne quis ingredieretur in
iuste: vel uide repellere.

stulti.

In porta: et non erit qui eruat. **C**ui?

bona. **H**ocum desiderans.

stulti: messem famelicus comedet: et ipsu

z dyabolus. **H**armis pestifere p̄suasionis.

armatus est dyabolus cuz sapientes ad se incli-

nat: nō aperte: sed occulte decipiens.

rapiet armatus: et bibent sitiētes

z ideo ingenii deliciosus accipit: vt de negligē-

ria iustus puniatur.

dūtias eius. **N**ihil in terra fit

z imitatores.

ent filii eius a salute: et conterentur

fin die iudicij. qđ quondam in portis urbium sede-

bant iudices: p̄udentes: ne quis ingredieretur in

iuste: vel uide repellere.

stulti.

In porta: et non erit qui eruat. **C**ui?

bona. **H**ocum desiderans.

stulti: messem famelicus comedet: et ipsu

z dyabolus. **H**armis pestifere p̄suasionis.

armatus est dyabolus cuz sapientes ad se incli-

nat: nō aperte: sed occulte decipiens.

rapiet armatus: et bibent sitiētes

z ideo ingenii deliciosus accipit: vt de negligē-

ria iustus puniatur.

dūtias eius. **N**ihil in terra fit

z imitatores.

ent filii eius a salute: et conterentur

fin die iudicij. qđ quondam in portis urbium sede-

bant iudices: p̄udentes: ne quis ingredieretur in

iuste: vel uide repellere.

stulti.

In porta: et non erit qui eruat. **C**ui?

bona. **H**ocum desiderans.

stulti: messem famelicus comedet: et ipsu

z dyabolus. **H**armis pestifere p̄suasionis.

armatus est dyabolus cuz sapientes ad se incli-

nat: nō aperte: sed occulte decipiens.

rapiet armatus: et bibent sitiētes

z ideo ingenii deliciosus accipit: vt de negligē-

ria iustus puniatur.

dūtias eius. **N**ihil in terra fit

z imitatores.

ent filii eius a salute: et conterentur

fin die iudicij. qđ quondam in portis urbium sede-

bant iudices: p̄udentes: ne quis ingredieretur in

iuste: vel uide repellere.

stulti.

In porta: et non erit qui eruat. **C**ui?

bona. **H**ocum desiderans.

stulti: messem famelicus comedet: et ipsu

z dyabolus. **H**armis pestifere p̄suasionis.

armatus est dyabolus cuz sapientes ad se incli-

nat: nō aperte: sed occulte decipiens.

rapiet armatus: et bibent sitiētes

z ideo ingenii deliciosus accipit: vt de negligē-

ria iustus puniatur.

dūtias eius. **N**ihil in terra fit

z imitatores.

ent filii eius a salute: et conterentur

fin die iudicij. qđ quondam in portis urbium sede-

bant iudices: p̄udentes: ne quis ingredieretur in

iuste: vel uide repellere.

stulti.

In porta: et non erit qui eruat. **C**ui?

bona. **H**ocum desiderans.

stulti: messem famelicus comedet: et ipsu

z dyabolus. **H**armis pestifere p̄suasionis.

armatus est dyabolus cuz sapientes ad se incli-

nat: nō aperte: sed occulte decipiens.

rapiet armatus: et bibent sitiētes

z ideo ingenii deliciosus accipit: vt de negligē-

ria iustus puniatur.

dūtias eius. **N**ihil in terra fit

z imitatores.

ent filii eius a salute: et conterentur

fin die iudicij. qđ quondam in portis urbium sede-

bant iudices: p̄udentes: ne quis ingredieretur in

iuste: vel uide repellere.

stulti.

In porta: et non erit qui eruat. **C**ui?

bona. **H**ocum desiderans.

stulti: messem famelicus comedet: et ipsu

z dyabolus. **H**armis pestifere p̄suasionis.

armatus est dyabolus cuz sapientes ad se incli-

nat: nō aperte: sed occulte decipiens.

rapiet armatus: et bibent sitiētes

z ideo ingenii deliciosus accipit: vt de negligē-

ria iustus puniatur.

dūtias eius. **N**ihil in terra fit

z imitatores.

ent filii eius a salute: et conterentur

fin die iudicij. qđ quondam in portis urbium sede-

bant iudices: p̄udentes: ne quis ingredieretur in

iuste: vel uide repellere.

stulti.

In porta: et non erit qui eruat. **C**ui?

bona. **H**ocum desiderans.

stulti: messem famelicus comedet: et ipsu

z dyabolus. **H**armis pestifere p̄suasionis.

armatus est dyabolus cuz sapientes ad se incli-

nat: nō aperte: sed occulte decipiens.

rapiet armatus: et bibent sitiētes

z ideo ingenii deliciosus accipit: vt de negligē-

ria iustus puniatur.

dūtias eius. **N**ihil in terra fit

z imitatores.

ent filii eius a salute: et conterentur

fin die iudicij. qđ quondam in portis urbium sede-

bant iudices: p̄udentes: ne quis ingredieretur in

Qui dat pluia. **A**ll. Hec verba mystica sunt: quia amici iob societas eius erudit erant. Dat pluiam terre. Cum arida gentilium corda gratia predicationis infundit. **A**quis vniuersa ri. Cum hominem spiritu replet ad fructificandam. Homo de omnia: quod cu[m] omni babet aliquid commune. **V**el vniuersa: i-divites et pauperes et omnes differentias hominum: quod homini opus sequitur retributio. Subdit. **Q**ui ponit humiles in sublime. Ut modo respecti iudicent cum domino. Merentes. Quia quia tomagis nunc aduersus tribulantur: et se per la-

menta castigat: tanto sublimiorē lospitatem babebunt. etiam in hac vita. **H**ec de electis posse sunt intelligi: ubi humiles alta mente oia temporalia transcendunt et afflicti sunt erecti solitudo. non insania ut qui legitur cuius male fecerint. **I**bi vero de certitudine eternae salutis bilarescent.

Qui dissipat cogitationem. **A**ll. Cum reprobi cogitent mala: de ali quando ne contra bonos proualeant. vires tollit: ut effectu careant opis: et apud deum conscientia rei sint. **Q**ui apprehendit sa- in astu: et et consiliū pra-dis. **Q**ui confilii dei humana facta etiam tunc cognoscunt: et resistunt: ut in venditione ioseph ne adoraretur. In petitione preputiorum a saul: ut dauid extingueret. In morte domini ne omnes crederent in eum. Deus alia coe- dit propitiis: alia promittit iratus: que tunc in vnum sui consilio vertit: ut que eius consilio repugnant: eius consilio militent: et quod sine eius voluntate geritur: eius voluntati contraria non sit. **V**nde omnia quaecunque voluntate fecit.

Per diem incidentem tene. **V**ixi. **Q**ui in ipsa veritatis presentia perfidie errore cecati sunt: videntes miracula Christi: et de eius deitate dubitantes. **Q**uasi in nocte. Palpando querimus: que oculis non videmus. Inde miracula viderat: et adhuc quasi palpantes querebat. Si tu es Christus dic nobis patrem. Sed hoc manibus duci retineri non potuit Christus. unde subiit. **P**orro saluum faciet a detracto. gladio oris eorum: et de manu violenti pauperes. Et erit egeno spes in meridie.

Mora. Eadem de prauis generaliter. **P**er diem incurte. Mens inuidi cum te bono alieno affligitur: et radio solis obscuratur. **E**t quasi in nocte sic palpabunt in meridie. Dies boni operis in primo extensis luce: sed quasi in nocte palpant: quod luore ceci: aliqua quod reprehendant inuenire sat. **E**cclioth: iustus malis aduersantibus intra dominum recluditur et ministratur: et ad mentem revertitur et manet interius. sodomite ceci circum: id est innudentes facta dictaque scrutantur: nec hostium: et aditum reprehensionis inueniunt: sed pariter palpant: quia rurisque laudabilis actioni iusti eis obviat. Palpabunt. Sed paup spiritu: et qui apud se non est elatus: saluat a gladio oris: id est iniqua glauione. **E**t de manu violenti paup. Id est aduersa potestate: ut nec blandimentis suasionibus trahatur: nec dolore suppliciorum frangatur. Pauper autem non trahitur: quod spes eius fixa in eternis contra hec solidatur. Ad cuius specie fructus cum pauper

venerit: elatus obinutescit: et contrahit os: quia tormenta lingua ligant quod loquebatur contra iustos detrahendo. Sed ut electus supplicia evadat: et ad premia ptingat: debet hic flagellis purgari. **V**nde subdit. **B**eatiss homo qui corripitur a domino. Et quod beat. **I**ncrepatorem ergo domini ne reprobo. Reprobat qui se iniuste pati coqueritur. Eliphat ergo putans iob pro purgatione percuti: non probatione fortitudinis: quod iob libere loquitur causas sue percussione querens: putat enim increpatorem domini reprobare. **S**ic heretici quod recte ab ecclesia agitur: ad malum conuertunt: **Q**ui ipse vulnerat. **N**obis modis vulnerat deus quod ad salutem reducit. Aliquando peccatum in corpore: ut mentem sanctam. Aliquam sine exterioribus flagellis mentis duricia: luto desiderio peccatum: et sic eam sanat que secura in mundo mortua quiescebat. **S**ed dum mens ad deum anhelat: et omnia secula sua despicit: oia morte in temptatione: et eam affligit: sed dum transitorio labore attinet: a peccato liberatur. **E**t video subdit. **I**n sex tribulacionibus liberavit te tribulatus.

dñs: et in sepsum non tangit te manus: etiam tunc suis iudicibus quid agendum sit ab his sonis inspirat. **I**n fame eruet te de morte: et temptatio carnis: et a verbo detracto: vel in bello de manu gladii. **A** flagello tumultuoso liberaberis. Lingue absconditis: et non timebis calamitatem cum veneris. **I**n vacuo corporis: et anime **s**ayabolus et coplices eius stitate et fame ridebis: et bestias **s**un exitu presentis vite terreni non formidabis. **S**ed cum selectus ecclesie **s**ez erit societas tua lapidibus regionum pactum tuum: et ipsius neque non impugnabit te et bestie terre pacifice erunt tibi. **E**t scies quod pacem habeat tabernaculum tuum: et visitans speciem tuam

In fame. Enumerat mala presentis vite et adiutoria dei. **F**ames mens est silentium verbi dei: quo subtracto temptatio carnis innalebit: quod est bellum. **S**ed deus etiam in fame a morte animam eripit: quia verbo suo reficit. **E**t in bello. Contra temptatores carnis fortis facit. **S**ed talis factus aliqui retractores inveniunt: unde addit. **A** flagello lingue. **I**d est ab expiatione peccatorum: propter quam irrisus a bono cessat. **V**nde dauid: **E**t a verbo aspero. **A**b hac luctu abscondit: quod dum hic laudem non querit: nec contumelias sentit. **S**ed quod post huc aliquis cruciat corpus timet: sequitur. **E**t non timebis calamitatem. **D**erelictis: sed quod talis in terra indi- cij futuri securitatib[us] libi parat. subdit. **I**n vastitate et fame. **V**astitas est gehenna quod foris cruciat famem inedia: quia a visione eternae panis erit separata. **S**icut intus et extra deliquerunt: sic intus et extra punientur. **V**el a flagello lingue: et a sententia damnationis eternae: quod est. **I**te maledicti in ignem eternum: et a calamitate veniente intus abscondit: quod in illa districtione blanda voce reprobatur. **E**sturum: et dedicatum mihi manducare: et ridebit bilaris ex gloria: nec iam coepit et damnatus. **D**ivine per speciem inhaerens iustitia: et immitio esset de curia dinis: si quid vellet quod implere non posset. **S**ed quia hic initia securitatis degustat: ut hoste antiquum non metuat ut in articulo mortis eius imperius non horreat: subdit. **E**t bestie terre. **Q**uod per mortis ad rapientes animas effrenant: sed lenientes non timet: quod blandientes securitatis non est: et initium retributonis est in obitu securitas mens. **C**um autem bene vivit: caendum est ne quis despicias ceteris de singularitate gloriatur: sed sociale bonum recogit. unde addit. **S**ed cum lapidibus re pacis. **Q**uasi divisae sunt regiones gentium ecclie moribus: et lingua distantes. **L**apides: electi qui in edificio ponunt. **Q**ui ergo recte vivit: pacto se

lapiðibus iungit; q̄ i eo q̄ mundū delerit. sanctis p̄ imitatoē se alligat. vnde impugnatio crescit: qua tam̄ attritus humilius dō subditur. Unde subiicit. **E**t bestie ter. Non pacate sed pacifice; q̄ non pacem habent. sed pacem faciunt. quia cū acris homo a dyabolo ipugnatur: amplius ad amorem ipellitur: z cum eo robustior pax efficitur. **V**el bestie sunt motus carnis. qui cō:inentia quasi cauea press̄. z si temptando rugunt: nō tamē ad effectū quasi ad rabiē morsus excedunt: in quo sunt pacifice. **V**el q̄ perturbat. amplius il.

Ind rbi nulla cōtradi

cōde viuitur. diligitur

z sic ad amore intime

quiens impellunt. **E**t

scies q̄ pacem z̄

Dar vel inchoata: q̄

bic est cōcepta ex deli

venio dei. vel plena q̄

i futuro ex visione di

Lum ergo mens deo

vel caro menti subin-

gatur: tabernaculū in

stū. corpus qd̄ mens

inhabitāt. pacē habet

motibus desideriorū

Sub iusticia refrenatis

Sz nibil est hec casti-

tas carnis: si non assit

mētis suavitās i amo-

re proximi. **V**n addit

Et visitans speci-

em tuam no pec.

S̄ p̄s nostra e p̄oxi-

mus in quo videmus

qd̄ sumus. q̄ visitat

qui ad eum passibus

amoris tendit: z ex se

rīo illi condescendit.

Et hoc est lignum qd̄

km̄ speciem suū semen

producit: i mens q̄ ex

se alium confidat: z re-

cti operis germē parit

Ecce paulus qui om-

nibus appropiat. condescendendo quidē: nō cadendo. **H**ic aut̄ plene pec-

catum vincit. qui ex se perpendit. q̄o dilatetur in dilectionē proximi. **C**um

aut̄ caro restringitur. z mens virtutib⁹ exercet. restat. vt loquendo vitam

doceat: q̄a moribus seruat. q̄ ex semine boni operis: r̄beres fructus p̄dica-

tionis colligit. **V**n subdit. **E**t scies qm̄ multiplex erit semē tuū.

Ille enī bene loquendi facundiā accipit. qui bene vinīt: nec conscientia lo-

quentem prepedit. **H**inc est q̄ egyptij servi facti. frumenta ad semen percī-

pīunt: qui ante liberi ad elsum accepert. q̄ cum plene deo subdimur: ver-

bo p̄dicatōis replemūr. Ante liberi sacro eloquio pasti: z tamen ad quedā

q̄i in mundo petimus vacantes. Ex p̄dicationē magna ples fidelium sequi-

tur. Et hoc est. **E**t progenies tua ut herba terre. Id ē innumerabilis. **V**el herbe cōparatur: qui arentē mundi gloriaz dōserens. spe īterna

virescit. Justo aut̄ nō sufficit hec magna exterius agere: nisi etiā p̄ cōtem-

plationē ī eterna penetret. vnde subdit. **I**ngredieris in abundan-

tiā se. **S**epulcrum est cōtemplatio q̄ a mundo mortuos in intimis absco-

dit. z actina vita quodāmodo sepelit: q̄ a pranis moribus mortuos tegit.